

Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Conselho Universitário

PORTARIA № 06, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

Designa Maria Isabel Brasileiro Rodrigues e Maria Silvana Alcântara Costa, para compor o Conselho Universitário, da Universidade Federal do Cariri.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO CARIRI, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, combinado com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em vigor na UFCA;

Considerando o Ofício nº 149/2019/PROGRAD/UFCA, de 14 de novembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Maria Isabel Brasileiro Rodrigues, para compor o Conselho Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como Representante Titular dos(as) Coordenadores(as) dos Cursos de Graduação, em mandato de 01 (um) ano, sendo permitida apenas uma recondução.

Art. 2º Designar Maria Silvana Alcântara Costa, para compor o Conselho Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como Representante Suplente dos(as) Coordenadores(as) dos Cursos de Graduação, em mandato de 01 (um) ano, sendo permitida apenas uma recondução.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Original Assinada)

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Presidente do Conselho Universitário